P r e f e i t u r a  d e

FORTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER.
“Educandopara a Cidadania”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer do Município de Fortim -  CE, Sra. Maria Luiza Oliveira
da Costa, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação, cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FORTIM -  CE, conforme anexo, vem
HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial n̂
1603.01/2016 - SME, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

4-  P. ANDERSON FERREIRA DE LIMA -M E
CNPJ W:  23.644.399/0001-49

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V. UNI V. TOTAL
1 Apito reforçado original, em material

plástico resistente. UND 20 BRILHANTE 4,25 85,00
2 Arco bambolê colorido plástico

resistente, diâmetro 65 cm. UND 120 KM 5,20 624,00
3 Bola de borracha resistente, tipo dente

de leite. UND 80 CANARINHO 24,40 1.952,00
9 Bolsa para gelo media, para Aplicar Frio

ou Calor e Cintas para Membros e
Articulações. UND 10 MERCUR 91,00 910,00

10 Bolsa térmica para aplicação de gelo em
local de contusão 2 litros. UND 15 MERCUR 109,00 1.635,00

11 Bomba De Inflar Bola Com Válvula.
Bom ba De Inflar Dupla ação Para Bola
Pilates. UND 20 ESTADIUM 29,50 590,00

12 Cartão de arbitragem oficial. PAR 20 PANGUE 8,35 167,00
13 Cone de borracha 50 cm. UND 80 KM 22,70 1.816,00
14 Cotoveleira de futsal, alta qualidade,

design anatômico e confortável que
garante a liberdade dos movimentos do
corpo na pratica esportiva. Indicada para
compressão e excelente proteção de
impactos na região do cotovelo. PAR 20 REALTEX 36,40 728,00

18 Garrafa térmica 5 litros. UND 15 TERMOPLAST 100,00 1.500,00
19 Garrafa térmica 08 litros. UND 6 TERMOPLAST 122,50 735,00
22 Jogo de dama com peças plásticas. UND 15 XALINGO 4,90 73,50
23 Jogo de xadrez com peças plásticas. UND 15 XALINGO 42,50 637,50
24 Medalhas diversas de hora ao mérito. UND 700 MEDASUL 9,00 6.300,00

Rua: Francisco Augustinho, 238, Centro, Fortim-CE. (K
Telefones: (88) 3413.1010/ (88) 8823.1596/(88) 8823.1614

CNPJ: 35.050.756/0001-20 - E-mail: seduc.fortim@gmail.com

mailto:seduc.fortim@gmail.com

P r e f e i t u r a  d e

FORTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER.
“Educando para a Cidadania ”

29 Troféu com altura de 1 mt, base
quadrada com 9,60 cm de largura em
polímero na cor preta. Cone com friso . UND 40 MEDASUL 195,00 7.800,00

30 Troféu com altura de 60 cm, base
quadrada com 7,60 cm de largura em
polímero na cor preta. Cone com friso . UND 40 MEDASUL 156,00 6.240,00

31 Troféu com altura de 30 cm, base
quadrada com 7,60 cm de largura em
polímero na cor preta. Cone com friso. UND 60 MEDASUL 51,00 3.060,00

TOTAL R$ 34.853,00 (Trinta e quatro mil oitocentos e cinquenta e três reais)

4- DIMAIA'S COMERCIAL LTDA
CNPJ N2: 00.289.070/0001-01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA V. UNI V. TOTAL
4 Bola de futebol beach soccer, costurada,

c/12 gomos, em pu ultra 100%, diâmetro
68-70 cm, peso 400-440g, miolo
slipsistem e lubrificado. UND 50 STADIUM 63,00 3.150,00

5 Bola de futebol de campo, costurada,
câmara embutil, material PVC, peso 410-
450, diâmetro 68-70cm. UND 80 STADIUM 43,50 3.480,00

6 Bola de futsal, costurada, câmara butil,
material PVC. UND 130 STADIUM 67,20 8.736,00

7 Bola de handebol, costurada, em pu, peso
390-480g. UND 130 STADIUM 55,00 7.150,00

8 Bola de voleibol, costurada, c/18 gomos,
em pu, peso 220-270g. UND 100 STADIUM 39,00 3.900,00

15 Cronometro popular. UND 10 VOLGO 37,50 375,00
16 Calibrador de bola. UND 15 STADIUM 87,70 1.315,50
17 Elástico peças com 2cm x 30mt. PÇ 30 KM 26,70 801,00
20 Joelheira para pratica de futsal. PAR 20 REALTEX 45,90 918,00
21 Jogo de frescobol, kit c 2 raquetes e 1

bola. JG 20 PANGUE 33,00 660,00
25 Meião para futebol, confeccionado em

49% Poliamida, 35% Algodão, 11%
Poliéster e 5% Elastano. PAR 120 PENALTY 11,00 1.320,00

26 Rede de vôlei fio 02 c/ 4 faixas em corda
trançada 2 mm. UND 15 PANGUE 57,90 868,50

27 Rede de futsal com fio 02 em corda
trançada 2 mm. PAR 10 PANGUE 93,00 930,00

28 Tênis de futsal profissional sintético. PAR 10 PLUMAX 68,00 680,00
32 Kit pingpong c/ rede, raquetes e bola. UND 25 PANGUE 33,00 825,00

ARua: Francisco Augustinho, 238, Centro, Fortim-CE.
Telefones: (88) 3413.1010/(88) 8823.1596/(88) 8823.1614

CNPJ: 35.050.756/0001-20 - E-mail: seduc.fortim@gmail.com

mailto:seduc.fortim@gmail.com

P r e f e i t u r a  deFORTIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER.
“Educando para a Cidadania”

33 Kit primeiro socorros contendo 10 itens. UND 15 Z. LIVRE 155,00 2.325,00
34 Uniforme feminino para goleiro c/ calça e

camisa. UND 8 TRB 140,00 1.120,00
35 Uniforme masculino para goleiro c/ calça

e camisa. UND 13 TRB 140,00 1.820,00
36 Chuteira para futebol de campo

costurada em naylon resistente. UND 60 MADRI 72,80 4.368,00
37 Rede de futebol de campo fio 2 em corda

trançada 3mm. PAR 10 PANGUE 161,00 1.610,00
TOTAL R$ 46.352,00 (Quarenta e seis mil trezentos e cinquenta e dois reais)

Assim sendo o valor global deste Pregão n- 1603.01/2016 - SME fica em R$ 81.205,00 (Oitenta e um mil
duzentos e cinco reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.

Fortim - CE, 05 de Abril de 2016.

Maria Luiza Olivei
Secretária de Educação, Juven'

Costa
, Desporto e Lazer

Rua: Francisco Augustinho, 238, Centro, Fortim-CE.
Telefones: (88) 3413.1010/ (88) 8823.1596/ (88) 8823.1614

CNPJ: 35.050.756/0001-20 - E-mail: seduc.foitim@gmail.coin

çáo